
SKAŅAS SAISTĪBA AR BURTU.

Didaktiskais materiāls logopēdijā.

Lasīšana un rakstīšana ir divas cieši saistītas darbības. Skaņa ir valodas
celtniecības materiāls, mazākā runas vienība. Burts ir skaņas grafisks simbols.

Burtu rakstīšana ir sava veida kods, kura dekodēšana ir lasīšana.
Rakstīšana, gluži pretēji, ir teiktā “šifrēšana” ar īpašu zīmju - burtu palīdzību.

Skaņu un burtu atpazīšanas mērķis ir uzlabot bērnu prasmes atpazīt
runas skaņas pēc dzirdes un izrunā, apzīmējot šīs skaņas ar atbilstošajiem
burtiem.

Dotais vingrinājums palīdzēs ne tikai apgūt brīvās lasīšanas tehniku, bet
arī radīs priekšnoteikumus gramatiski pareizas rakstīšanas veidošanai.

Skaņas analīzes secība:
1. Izrunājiet attēla redzamo priekšmetu nosaukumus un klausieties tos.
2. Nosakiet vārda pirmo skaņu. Izrunājiet visu vārdu, izceļot ar balsi (stiepjam)
tikai pirmo skaņu . Kādu skaņu jūs dzirdat vārda sākumā?
3. Burtu virknē atrast pareizo burtu atbilstoši vārdu pirmajai skaņai.

Materiālu sagatavoja logopēde Irēna Saule

Janvāris, 2023

Vairāk: https://www.labirint.ru/books/72900/
https://shop.amelica.com/for-kids

https://www.labirint.ru/books/72900/
https://shop.amelica.com/for-kids











